
ANO II - EDIÇÃO 590 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

.,. 
1D: 3B48760AA3424 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CN PJ : 06.554.794/0001-11 

MLTOS 
PARATODOS 

PORTAR(~ GB-PMA .'1° 161/2_023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023. 

O Prefeito Municipal de Altos, 
Estado do Piaui, Maxwell Pires 
Ferreira, no uso de s u as atribuições 
legais, considerando o artigo 74, 
Capítulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE: 

Art. Jº - Conceder, para NATASHA ELANE OLIVEIRA COSTA, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS Portadora do CPF: 041.21.1.743-64, 

lotada na Secretaria Municipal de ~ducação desta Prefeitura Municipal de Altos, 180 

(cento e oiten ta) dias de licença gestante, n o período de 08.10.2023 a 04.04.2024 

. ' 
Ari. 2º - R~vogadas as disposições em contrário, e s ta PORTARIA entra 

em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 23 DE OUTUBRO DE 2023. 

MAXWELL P IRES Oigitally signed by MAXWELL 

FERREIRA:7878961 336 ~:t ~~ ;~~:.~~~:~!~~!368 

8 -03'00' 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Ce ntro Admlnistretivo de Alice, Av. Noss" Senhon1 de Fâ1ime N9 4446 0 - B Lote - 1. 

v,,,.v ,._, .a l 1ns. p i. º~'>V .br 
Altos - Piauí Wats App: (86) 99490-1463 

Ip: 6F39623539354 

! 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1-1 l 

PORTARIA GB-PMA NºJ.62/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023. 

~LTOS 
PARATOLlOS 

O Prrefeito Municipal de Altos, 
Estado do Piauí, Maxwell · Pires 
Ferreira, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o artigo 74, 
Capitulo IV do Estatuto dÕs 
Sen,:idores Municipais. 

RESO. LVE: 

Art. lº - Conceder, para LAYS MOURA DE SOUSA, AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE CLASSE - C Portadora do CPF: 071 .295. 173-36, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de A ltos, 180 

(cento e oitenta) dias de licença gestante, no período de 05.10.2~23 a 01.04.2024 

. Art. 2º - Revogadas as di sposições em contrário, esta PORTARIA entra 
em vigor nesta data. 

PUBL~QUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, A LTOS (PI), 23 DE OUTUBRO DE 2023. 

MAXWELL PIRES Oigitally signed by MAXWELL 

FERREIRA:7878961336 PIRES FERREIRA:78789613368 
Date: 2023.10 .25 09:47:35 

8 -0 3 '00' 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

E11e docume nto não con16m rasuoH nem emendes 
Centro Admlrdsmnlvo de Altos. Av. Nossa Senhora de Fátima N" 4446 Q - e LOle - 1. 

www.n lto~ pi.gpv br 
Altos -Piau í WutsA pp: (86) 99490- 1463 

ID: 20601E099A174 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DA SESSÃO DE 
ABERTJJRA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDA NA ZONA 
URBANA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
FONTE DE RECURSO: CONVÊN IO FEDERAL 
NOVA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 
HORARIO: 09H40MIN (horário de Brasília) . 
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/1993 c/c Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores. 
JUSTIFICATIVA: cumprimento do prazo legal entre a publicação nos diários e a abertura da 
sessão. 
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sala de 
Licitaçõe s, Cen tro Administra tivo , local izado n o Bairro São Sebas tião , Av. No ssa 
Senhora de Fátima , CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no C e ntro 
Admini s trati vo, loca li zado no Bairro São Sebastião , Av. No ssa Senhora de Fátima , 
CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-Pl). 

Altos-PI, 25 de outubro de 2023. 

ANDRÉ GOMES SOARES 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS-PI 

Centro Administrativo. 

ID: 64E5EDF9447C4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO - PI, toma público, que realizará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 006/2023, menor preço e adjudicação GLOBAL 
(Empreitada Global), em 13/11/2023, às I 0hs00. Objeto: Prestação de serviços de reforma 
de praça e quadra central. VALOR: R$ 282.000,00. RECURSO: Orçamento 
Geral/Emenda Especial. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de !saias Coelho. TEL: 
89-34851120. 

!saias Coelho (PJ), 25 de outubro de 2023. 
Presidente da CPL 

ID: 30AD257E1D8D4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO - PI, torna público, que reali zará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2023, menor preço e adjudicação GLOBAL 
(Empreitada Global), em 21/11 /2023, às !0hs00. Objeto: Pavimentação em 
paralelepípedo de vias públicas no município de Isaías Coelho - PI. VALOR: R$ 

933.000,00. RECURSO: Orçamento Geral/CAIXA. EDITAL: Sede da Prefeitura 
Municipal de !saias Coelho. TEL: 89-3485 1120. 

Isaías Coelho (PI), 25 de outubro de 2023. 
Presidente da CPL 


